
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo  “VIA P.A. MICHELI” 

Via P.A.Micheli,21  -  00197  Roma – Tel06/3221302 Fax 06/32654258 

Cod. Mecc RMIC8D8001  Distretto Scolastico X - Cod. Fisc.  97713770580 

http:// www.istitutocomprensivoviamicheli.it  - email rmic8d8001@istruzione.it  PEC rmic8d8001@pec.istruzione.it 

 Prot. 3412/VI.3.3    Roma, 10/11/2018 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DI FORNITURE MEDIANTE 
     PROCEDURA ODA SU  MEPA  

CIG Z0225B0C3F 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del   Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la  legge  7  agosto  1990,  n.  241   “Nuove  norme  in  materia       di  procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il   Decreto   Legislativo   30   marzo   2001,   n.   165   recante      “Norme   generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO  il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, e in 

particolare gli  art. 36, 37, 58 e 216 c. 9; 

VISTO  l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207); 

VISTO  il  Decreto  Interministeriale  1  febbraio  2001  n.  44,  concernente   “  Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle  procedure in 

economia; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 24 gennaio 2018 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2018; 



MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo  “VIA P.A. MICHELI” 

Via P.A.Micheli,21  -  00197  Roma – Tel06/3221302 Fax 06/32654258 

Cod. Mecc RMIC8D8001  Distretto Scolastico X - Cod. Fisc.  97713770580 

http:// www.istitutocomprensivoviamicheli.it  - email rmic8d8001@istruzione.it  PEC rmic8d8001@pec.istruzione.it 

VISTA la delibera di approvazione del Consiglio di Istituto n. 17 del 25 ottobre 2018 punto 

3 per l’acquisto di lim e PC Laptop (Notebook) con i residui mensa a.s. 2016/17; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con 

quelli relativi alla presente procedura, nella formula chiavi in mano, comprensiva di 

tutte le attrezzature; 

VISTO che l’importo del contratto è inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria ai sensi del 

D.Lgs 50/2016 art.36 comma 2, lettera a e ss.mm.ii.;

RITENUTO di poter procedere all’affidamento diretto della fornitura, tramite ODA, da svolgersi sul 

mercato elettronico di CONSIP; 

RITENUTO   che il prezzo offerto dalla Ditta TRE S ROMA DAL 1973 S.R.L. - P.I  01411181009 risulta 

pienamente congruo sia sotto il profilo tecnico che quello economico (chiavi in 

mano); 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

DECRETA 

Art. 1 - Oggetto 

Si decreta l’avvio della procedura di acquisto tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 

2 lettera a) del D. lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., tramite richiesta ODA sul ME.PA. all’operatore 

economico Ditta TRE S ROMA DAL 1973 S.R.L. per l’acquisto dei seguenti  servizi e forniture: 

PRODOTTO QUANTITÀ INDICATIVA 

NOTEBOOK 15,6", INTEL CORI I3, RAM. 4 GB., HD 500 GB., W 10 
PROFESSIONAL 

10 

LIM SB480 + EPSON EB670 C/STAFFA CONSEGNA AL PIANO ED 
INSTALLAZIONE, NO OPERE MURARIE 

5 

ARMADIETTO METALLICO DI SICUREZZA PER NOTEBOOK, COMPRESA 
INSTALLAZIONE 

5 

Art. 2 Importo 

L’importo complessivo dell'acquisto pari ad € 18.200,01 (IVA inclusa) comprende la 

fornitura, l’installazione, la configurazione, l’assistenza al collaudo, l’addestramento 

all’uso delle  attrezzature. 

Art.3 - Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art.31 comma 2 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, viene nominato Responsabile del Procedimento  il Sig. Enzo Paoletti, DSGA dell’Istituto. 

Il presente provvedimento è reso pubblico sul sito  www.istitutocomprensivoviamicheli.it. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Pia Maria Nuccitelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

art 3 comma 2 decreto legislativo n. 39/9 




